Si son varias personas las que simultáneamente se trasladen y estas 
optaren por ir en un solo vehículo, entonces se abonará a la que realmente soporte 
el coste.

CAPÍTULO II

Jornada

Artículo 21. Duración de la jornada.

1. La jornada máxima anual de trabajo efectivo queda establecida en mil 
setecientas setenta horas (1.770). No obstante, si el Consejo Rector acordara una 
jornada inferior para el personal socio de trabajo de la cooperativa, esta será de 
aplicación inmediata para el mismo periodo para el personal trabajador.

2. Si se trabajasen horas realizadas fuera de la planificación anual, se